
CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO 
Estado do Paraná 

Rua Alziro Pedroso, nº 275 – Centro – CEP: 84.535-000 

CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239 

Email: camarafep@irati.com.br 

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”. 

 

 

Ato de Diária nº 004/2023. 
 
Súmula: Concede Diária a Servidor Efetivo da Câmara Municipal e dá 
outras providências. 
 
 

O Vereador Amauri Pabis, Presidente da Câmara Municipal de 
Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, e com base na Resolução nº 001/2022, de 24 de maio de 2022, 
resolve: 

 
Fica concedida diária ao servidor efetivo da Câmara Municipal conforme 
especificado abaixo: 
 

Nome do Servidor: Alvaro José Fontoura 

Cargo: Efetivo de Secretário Executivo – Símbolo SE 

Data Início: Em 21 de Março de 2023. 

Data Fim: Em 21 de Março de 2023. 

N° de Diárias: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: R$ 100,00 (cem reais) 

Valor Total: R$ 100,00 (cem reais). 

Município Destino/UF: Irati – PR (para deslocamento e estadias dentro dos 

Municípios que compõe a AMCESPAR). 

Tipos Padrão de Objetivo: 99 – Outros Objetivos – 33.90.14.00.00 

Objetivo da Viagem: Deslocamento a cidade de Irati para levar 
documentos bancários assinados pela Mesa Diretora ao SICREDI – 
Cooperativa de Crédito Poupança e Investimento Centro Sul referente ao 
Contrato firmado entre a Câmara e Cooperativa. 

 
Este ato entrará em vigor nesta data. 

 
Fernandes Pinheiro, em 21 de Março de 2023. 

 
 

Vereador Amauri Pabis 
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores 

 


